ПРОТОКОЛ X® 2
заседания попечительского совета

ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
от 18.04.2019 г.

Присутствовали:

Председатель:
Еремеев Н.В.

Члены совета:
Буд Е.Е.

Яковлев С.А.

- депутат думы УМР, председатель комиссии по правам граждан и
взаимодействию с органами правоохранительной системы

преподаватель Угличского ицдусгриально-педагогического
колледжа
- главный режиссер МАУ «Дворец культуры» г. Углич,
дипломант всероссийской национальной премии «Грани театра
масс»

Воронин К.Н. - помощник депутата Государственной Думы РФ А.С.Грибова
Священник Евгений Баров - настоятель Троицкого Храма д.Головмно.

Приглашены:

Аксенова Н.Н.
Кашелапова М. А.
Тушнова Т. А.
Меркулова А.Д.
КолупаеваГ.И.
Бахвалов В.А.
Гогина Е.Б.

- директор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- заместитель директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- психолог ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- культорганизатор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- заведующая хозяйством ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
- заведующий отделением милосердия № 3
- санитар (санитарка) отделения милосердия Ш 3

Повестка дня:

1. Участие сотрудников Учреждения в конкурсах профессионального мастерства.
2. Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
в ВОВ:
- участие сотрудников и получателей социальных услуг * в мероприятиях,
посвященных Дню Победы;
- праздничные концерты в Угличском доме-интернате;
- привлечение творческих коллективов г. Углича и г.Ярославля.
3. Разное

По первому вопросу слушали:
Директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат Аксенову I1.1L специалиста по
кадрам Галунову С.А.. Членам ПС представлены конкурсные работы сотрудников

Угличского дома-интерната, которые принимали участие в конкурсе
профмастерства в 2016-2018 годах. Также были представлены отчеты сотрудников,
чьи кандидатуры выставлены на голосование для участия в Областном конкурсе
профессионального мастерства специалистов учреждений социального
обслуживания Ярославской области: Гогина Елена Борисовна - санитар (санитарка),
в номинации «Лучшая санитарка учреждения социального обслуживания»;
Тушнова Татьяна Алексеевна - психолог в номинации «Лучший психолог
учреждения социального обслуживания». Было проведено голосование:

за Гогину Е.Б.: «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 1

за Тушнову Т.А.: «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» -

По второму вопросу слушали:
Культорганизатора Меркулову А.Д.. Членам ПС представлен план культурно-
массовых и досуговых мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню Социального
работника.

По третьему вопросу слушали:
Заместителя директора Кашелапову М.А.. Членам ПС представлен отчет о
благотворительной помощи, оказанной сторонними организациями и частными
лицами. Помощь оказана в виде материалов для творчества.

Решения по итогам второго в 2019 году заседания Попечительского Совета при ГБУ
СО ЯО Угличский дом-интернат:

1. Утвердить кандидатур на участие в Областном конкурсе профессионального
мастерства специалистов учреждений социального обслуживания Ярославской
области: психолога Тушнову Т.А., санитара (санитарку) Гогигу Е.Б.

2. Утвердить планы культурно-массовых и досуговых мероприятий, посвященных
«Дню Победы» и «Дню социального работника».

3. Привлечь к оказанию благотворительной помощи в виде подарков для Ветеранов
труда и Ветеранов ВОВ сторонние организации, составить и  направить письма
для спонсоров.

4. Следующее заседание Совета провести в июне 2019 года.

человек «.

1 человек

Председатель